



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00014/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

11.088.488/0001-77 - REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60 <u>Mangureira</u> Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangureira cristal, lisa, pvc transparente, 1/4" x 1,5 mm. Rolo c/50m	Unidade	5	R\$ 190,4500	R\$ 187,0000	R\$ 935,0000
65 <u>Mangureira alta pressão</u> Marca: ELITE Fabricante: ELITE Modelo / Versão: ELITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangureira de alta pressão para ar 1/2"	Metro	50	R\$ 14,4500	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000
66 <u>Mangureira alta pressão</u> Marca: ELITE Fabricante: ELITE Modelo / Versão: ELITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangureira de alta pressão para ar 1/4"	Metro	200	R\$ 12,1300	R\$ 11,0000	R\$ 2.200,0000
<b>Total do Fornecedor: R\$ 3.835,0000</b>					

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Alicate universal</u> Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Modelo / Versão: GEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Forjado Em Aço Cromo Vanádio, Tipo: Profissional, Material Cabo: Plástico, Tipo Cabo: Reforçado, Isolado, Anti-Deslizante, Comprimento: 8 POL, Aplicação: Corte De Arame Duro, Instalações Em Geral, Características Adicionais: Classe De Aplicação H	Unidade	3	R\$ 106,4300	R\$ 66,0000	R\$ 198,0000
117 <u>Isolamento térmico flexível</u> Marca: EPEX Fabricante: EPEX Modelo / Versão: EPEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Borracha Elastomérica, Diâmetro Interno: 2 1/2 POL, Comprimento: 2 M,	Unidade	100	R\$ 6,0000	R\$ 3,5600	R\$ 356,0000
118 <u>Isolamento Térmico Flexível</u> Marca: EPEX Fabricante: EPEX Modelo / Versão: EPEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Isolamento Térmico Flexível Material: Borracha Elastomérica , Diâmetro Interno: 1/4 POL, Comprimento: 2	Unidade	100	R\$ 13,6100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000
121 <u>Isolamento térmico flexível</u> Marca: EPEX Fabricante: EPEX Modelo / Versão: EPEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Borracha Elastomérica, Diâmetro Interno: 5/8 POL, Comprimento: 2 M	Unidade	100	R\$ 6,8100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
122 <u>Isolamento térmico flexível</u> Marca: EPEX Fabricante: EPEX Modelo / Versão: EPEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Borracha Elastomérica, Diâmetro Interno: 7/8 POL, Comprimento: 2 M,	Unidade	100	R\$ 10,7400	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
125 <u>Vareta solda</u> Marca: BRASTAK Fabricante: BRASTAK Modelo / Versão: BRASTAK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vareta de solda fosco per ou bitola; de 2,3 mm; 46 cm de comprimento e peso de 15 grama.	Quilograma	5	R\$ 308,8500	R\$ 308,8500	R\$ 1.544,2500
<b>Total do Fornecedor: R\$ 3.398,2500</b>					

14.086.420/0001-47 - JOHN PABLO MARTINS DA SILVA 07701186743

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Alicate amperímetro</u> Marca: Hikari Fabricante: Importado Modelo / Versão: HA-3310 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate Amperímetro Digital Hikari HA-3310 Alicate amperímetro digital conforme categoria III de segurança 600V, função NCV, medidas de tensão AC e DC, frequência 10kHz, resistencia 40MOHMS e capacitância 100uF. • Display LCD /	Unidade	4	R\$ 560,0000	R\$ 560,0000	R\$ 2.240,0000

Contagem: 3 ¾ / 4000 • Corrente AC: 40/400A • Tensão DC: 400m/4/40/400/600V • Tensão AC: 4/40/400/600V • Resistência: 400/4k/40k/400k/4M/40MΩ • Temperatura: (-20°C ~+760°C) (-4°F ~+1400°F) • Capacitância: 40n/400n/4μ/40μ/100μF • Frequência: 10~10kHz • Duty Cycle: SIM • Teste Continuidade / Diodo: SIM • Data Hold: SIM • Relativo: SIM • NCV (Nontact AC Voltage): SIM • Auto Desligamento: SIM • Mudança de Faixa: Automática • Abertura da Garra: 30mm • Diâmetro do Condutor: 30mm • Precisão Básica: 2.5% • Categoria: CAT III 600V • Alimentação: 2 Pilha AAA • Dimensões: 200 x 66 x 37mm • Peso: 205g

**Total do Fornecedor: R\$ 2.240,000**

**14.968.227/0001-30 - FERGA VI COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Alicate</u> Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Modelo / Versão: GEDORE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE ISOLADO BICO MEIA CANA 6.1/2. Aço Vanadium. Empunhadura em polímero anti-chamas Isolação até 1000V. Marca de Referência Gedores 8132-160 ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).	Unidade	3	R\$ 194,1800	R\$ 89,1000	R\$ 267,3000
3	<u>Alicate bico</u> Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Modelo / Versão: GEDORE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE ISOLADO CORTE DIAGONAL 6.1/4; Modelo Sueco; Aço Vanadio; Produzido em aço vanádio e empunhadura ergonômica em polímero; Acabamento: Escurecido e faces lixadas; Comprimento da mandíbula: 20mm; Largura da mandíbula: 22mm; Modelo de Referência: Gedore Modelo: 8314-160 ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).	Unidade	3	R\$ 141,0300	R\$ 90,4300	R\$ 271,2900
43	<u>Conjunto ferramentas</u> Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE ISOLADO CORTE DIAGONAL 6.1/4; Modelo Sueco; Aço Vanadio; Produzido em aço vanádio e empunhadura ergonômica em polímero; Acabamento: Escurecido e faces lixadas; Comprimento da mandíbula: 20mm; Largura da mandíbula: 22mm; Modelo de Referência: Gedore Modelo: 8314-160 ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).	Unidade	5	R\$ 498,4700	R\$ 291,0600	R\$ 1.455,3000
47	<u>Conjunto ferramentas</u> Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Modelo / Versão: GEDORE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de Chave Canhão 3-14mm. Haste em aço-vanadium; niquelado e cromado; Norma DIN 3125; Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno; Composição: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 mm; Referência: Gedore 33-17M equivalente ou superior. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).	Unidade	10	R\$ 122,9800	R\$ 122,9800	R\$ 1.229,8000
49	<u>Conjunto ferramentas</u> Marca: SPARTA Fabricante: SPARTA Modelo / Versão: SPARTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de chave L Hexagonal (Allen) 1,27-10mm abaulada em milímetro. Chave em aço-vanadium; fosfatizada; Composição: 1.27, 1.5, 2, 2.5, 3, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10 mm; Referência: Gedore 42KL-15M equivalente ou superior. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).	Unidade	10	R\$ 158,2700	R\$ 158,2700	R\$ 1.582,7000
50	<u>Conjunto ferramentas</u> Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Modelo / Versão: GEDORE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de chaves fenda/phillips com cabo ergonômico, rígido, injetado em PVC, com haste forjada em aço cromo vanádio, acabamento cromado e ponta preta magnetizada que contenha pelo menos: 4 chaves de fendas simples de medidas, 1/8 x 3" (3,5 x 75 mm), 3/16" x 4" (5 x 100 mm), 1/4" x 5" (6 x 125 mm), 5/16" x 8" (8 x 200mm). 3 chaves fendas cruzadas (phillips) de medidas: 3/16" x 3" (PH1 x 75 mm), 1/4" x 5" (PH2 x 125 mm) e 5/16" x 8" (PH8 x 200 mm).	Unidade	5	R\$ 428,3300	R\$ 428,3300	R\$ 2.141,6500
56	<u>Serra Copo</u> Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo / Versão: LOTUS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de chaves Torx com cabo ergonômico, injetado em polipropileno, com haste em aço cromo vanádio, niquelada, cromada e com ponta escurecida preferencialmente magnetizada. Contenha pelo menos 13 chaves de medidas: T6, T7, T8, T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50.	Conjunto	5	R\$ 357,0000	R\$ 357,0000	R\$ 1.785,0000
69	<u>Martelo</u> Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo / Versão: MTX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Martelo tipo unha 27mm, com cabo em fibra de vidro emborrachado	Unidade	1	R\$ 73,5400	R\$ 73,5400	R\$ 73,5400
104	<u>Serra copo</u> Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo / Versão: ROCAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit Serra Copo Concreto com (Videa); 01 Serras Copo Videa 35mm; 01 Serras Copo Videa 40mm; 01 Serras Copo Videa 55mm; 01 Serras Copo Videa 65mm; 01 Serras Copo Videa 70mm; 01 Haste comprimento 250mm e encaixe Sds Plus; 01Broca Videa Guia Piloto e chave allen .	Unidade	10	R\$ 197,2200	R\$ 197,2200	R\$ 1.972,2000
105	<u>Serra copo</u> Marca: ROCAST Fabricante: ROCAST Modelo / Versão: ROCAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Serra Copo Diamantada de 65mm c/haste para concreto de alvenaria.	Unidade	30	R\$ 308,3100	R\$ 287,1000	R\$ 8.613,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 19.391,7800**

**15.786.607/0001-16 - ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Filtro de água</u> Marca: Policarbon Fabricante: Policarbon Modelo / Versão: Aquafresh <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filtro para água fabricado em polipropileno, cor branca. Vazão Nominal/Máxima: 300 litros/h; Pressão	Unidade	100	R\$ 135,8900	R\$ 84,0000	R\$ 8.400,0000

de Operação: Máx.: 600 kPa || Mín.: 29 kPa; Temperatura de operação: Máx.: 42 °C || Mín.: 2 °C; Diâmetro: 114 mm; altura: 286 mm; Peso: 0,944 kg. Com Elemento Filtrante de carvão ativado em bloco impregnado com prata coloidal(modelo: IGATU 888 CB). Marca de Referência: Igatu 888 código: 888FCBR ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 – Plenário).

**Total do Fornecedor: R\$ 8.400,000**

**29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
83 <u>Válvula</u> <b>Marca:</b> VORTECH <b>Fabricante:</b> VORTECH <b>Modelo / Versão:</b> VT-12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REGULADOR DE PRESSAO ACETILENO / VT-12 Regulador para cilindro gas acetileno com pressão 15 PSI vazão 20m3/h simples estágio Fabricante: VORTECH	Unidade	10	R\$ 570,0000	R\$ 570,0000	R\$ 5.700,0000
84 <u>Válvula</u> <b>Marca:</b> VORTECH <b>Fabricante:</b> VORTECH <b>Modelo / Versão:</b> VT-13 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REGULADOR DE PRESSAO ARGONIO / VT-13 Regulador para cilindro gas argonio com pressão 1kgf/cm3 vazão 40m3/h simples estágio Fabricante: VORTECH	Unidade	10	R\$ 425,0000	R\$ 425,0000	R\$ 4.250,0000
86 <u>Válvula</u> <b>Marca:</b> VORTECH <b>Fabricante:</b> VORTECH <b>Modelo / Versão:</b> VT-16 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REGULADOR DE PRESSAO CO2 / VT-16 Regulador para cilindro gas CO2 com pressão 1kgf/cm3 vazão 0 a 30L/H simples estágio Fabricante: VORTECH	Unidade	10	R\$ 554,0000	R\$ 554,0000	R\$ 5.540,0000
87 <u>Válvula</u> <b>Marca:</b> VORTECH <b>Fabricante:</b> VORTECH <b>Modelo / Versão:</b> VT-18 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REGULADOR DE PRESSAO HIDROGENIO / VT-18 Regulador para cilindro gas hidrogenio com pressão 140 PSI vazão 20m3/h duplo estágio Fabricante: VORTECH	Unidade	10	R\$ 559,0000	R\$ 559,0000	R\$ 5.590,0000
88 <u>Válvula</u> <b>Marca:</b> VORTECH <b>Fabricante:</b> VORTECH <b>Modelo / Versão:</b> VT-14 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REGULADOR DE PRESSAO NITROGENIO / VT-14 Regulador para cilindro gas niitrogenio com pressão 140 PSI vazão 80m3/h simples estágio Fabricante: VORTECH	Unidade	10	R\$ 549,2500	R\$ 549,2500	R\$ 5.492,5000
89 <u>Válvula</u> <b>Marca:</b> VORTECH <b>Fabricante:</b> VORTECH <b>Modelo / Versão:</b> VT-17 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REG. DE PRESSAO OXIDO NITROSO / VT-17 Regulador para cilindro gasoxido nitroso com pressão kgf/cm3 vazão 0 a 30L/H simples estágio Fabricante: VORTECH	Unidade	10	R\$ 459,4600	R\$ 459,4600	R\$ 4.594,6000
90 <u>Válvula</u> <b>Marca:</b> VORTECH <b>Fabricante:</b> VORTECH <b>Modelo / Versão:</b> VT-15 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REGULADOR DE PRESSAO OXIGENIO / VT-15 Regulador para cilindro gas oxigenio com pressão 110 PSI vazão 80m3/h simples estágio Fabricante: VORTECH	Unidade	10	R\$ 466,6700	R\$ 466,6700	R\$ 4.666,7000

**Total do Fornecedor: R\$ 35.833,8000**

**30.534.778/0001-41 - REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>Capacitor fixo potência</u> <b>Marca:</b> DUGOLD <b>Fabricante:</b> DUGOLD <b>Modelo / Versão:</b> DUGOLD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor para ar condicionado de 25 MF por 440 VCA	Unidade	20	R\$ 40,0000	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
11 <u>Capacitor fixo potência</u> <b>Marca:</b> DUGOLD <b>Fabricante:</b> DUGOLD <b>Modelo / Versão:</b> DUGOLD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor para ar condicionado de 30 MF por 440 VCA	Unidade	20	R\$ 61,3300	R\$ 17,0000	R\$ 340,0000
15 <u>Motor elétrico</u> <b>Marca:</b> EMBRACO <b>Fabricante:</b> EMBRACO <b>Modelo / Versão:</b> EMBRACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compressor para geladeira de 1/ 3, 110 V para R134A.	Unidade	50	R\$ 614,9600	R\$ 614,9600	R\$ 30.748,0000
16 <u>Motor elétrico</u> <b>Marca:</b> EMBRACO <b>Fabricante:</b> EMBRACO <b>Modelo / Versão:</b> EMBRACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compressor para geladeira de 1/ 3, 220 V para R134A.	Unidade	50	R\$ 627,9500	R\$ 627,9500	R\$ 31.397,5000
17 <u>Motor elétrico</u> <b>Marca:</b> EMBRACO <b>Fabricante:</b> EMBRACO <b>Modelo / Versão:</b> EMBRACO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Compressor para geladeira de 1/ 4, 110 V para R134A.	Unidade	50	R\$ 419,9500	R\$ 419,9500	R\$ 20.997,5000
18 <u>Motor elétrico</u> <b>Marca:</b> EMBRACO <b>Fabricante:</b> EMBRACO	Unidade	50	R\$ 419,9500	R\$ 419,9500	R\$ 20.997,5000

**Modelo / Versão:** EMBRACO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressor para geladeira de 1/ 4, 220 V para R134A.

23 <u>Motor elétrico</u>	Unidade	50	R\$ 379,4500	R\$ 379,4500	R\$ 18.972,5000
--------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** EMBRACO

**Fabricante:** EMBRACO

**Modelo / Versão:** EMBRACO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressor para geladeira de 1/ 8, 110 V para R134A.

25 <u>Conjunto manifold</u>	Conjunto	20	R\$ 400,1500	R\$ 230,0000	R\$ 4.600,0000
-----------------------------	----------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** DUGOLD

**Fabricante:** DUGOLD

**Modelo / Versão:** DUGOLD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto de manifold ou manometro para gás R410A e gás 22 com mangueira de 90cm

26 <u>Controle remoto</u>	Unidade	50	R\$ 89,7900	R\$ 29,0000	R\$ 1.450,0000
---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** vix

**Fabricante:** vix

**Modelo / Versão:** vix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Controle Universal para ar condicionado piso teto (compatível com as marcas: Carrier, Eletrolux e Elgin).

36 <u>Filtro secador</u>	Unidade	50	R\$ 29,1300	R\$ 12,0000	R\$ 600,0000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** RAVID

**Fabricante:** RAVID

**Modelo / Versão:** RAVID

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro com rabicho ¾ tipo faustão para geladeira, com silica.

40 <u>Fita adesiva</u>	Rolo 10,00 M	1000	R\$ 10,4200	R\$ 4,9000	R\$ 4.900,0000
------------------------	--------------	------	-------------	------------	----------------

**Marca:** HULTER

**Fabricante:** HULTER

**Modelo / Versão:** HULTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita PVC para isolamento dos tubos esponjoso para ar condicionado (rolo com 100mmx10m).

59 <u>Mangueira</u>	Unidade	5	R\$ 280,4500	R\$ 230,0000	R\$ 1.150,0000
---------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** CRISTAL

**Fabricante:** CRISTAL

**Modelo / Versão:** CRISTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mangueira cristal, lisa, pvc transparente, 1/2" x 2 mm. Rolo c/50m

61 <u>Mangueira</u>	Unidade	3	R\$ 309,4500	R\$ 309,4500	R\$ 928,3500
---------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** HULTER

**Fabricante:** HULTER

**Modelo / Versão:** HULTER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mangueira cristal, lisa, pvc transparente, 3/4" x 2 mm. Rolo c/50m

70 <u>Motor elétrico</u>	Unidade	50	R\$ 113,1700	R\$ 85,0000	R\$ 4.250,0000
--------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** DUGOLD

**Fabricante:** DUGOLD

**Modelo / Versão:** DUGOLD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micro motor 1/25; 220 volts ou bivolt; para freezer horizontal ou vertical

71 <u>Motor elétrico</u>	Unidade	50	R\$ 130,0000	R\$ 75,0000	R\$ 3.750,0000
--------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** DUGOLD

**Fabricante:** DUGOLD

**Modelo / Versão:** DUGOLD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micro motor 1/40; 220 volts ou bivolts; para freezer horizontal ou vertical

112 <u>Tubo cobre</u>	Quilograma	50	R\$ 262,6700	R\$ 110,0000	R\$ 5.500,0000
-----------------------	------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** ELUMA

**Fabricante:** ELUMA

**Modelo / Versão:** ELUMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de cobre flexível 1/2" (12mm)

113 <u>Tubo cobre</u>	Quilograma	50	R\$ 153,1700	R\$ 118,0000	R\$ 5.900,0000
-----------------------	------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** ELUMA

**Fabricante:** ELUMA

**Modelo / Versão:** ELUMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de cobre flexível 1/4".

114 <u>Tubo cobre</u>	Quilograma	50	R\$ 397,0000	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000
-----------------------	------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** ELUMA

**Fabricante:** ELUMA

**Modelo / Versão:** ELUMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de cobre flexível 3/4" (20mm)

115 <u>Tubo cobre</u>	Quilograma	50	R\$ 207,2000	R\$ 118,0000	R\$ 5.900,0000
-----------------------	------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** ELUMA

**Fabricante:** ELUMA

**Modelo / Versão:** ELUMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de cobre flexível 3/8" (9mm)

116 <u>Tubo cobre</u>	Quilograma	50	R\$ 325,2000	R\$ 118,0000	R\$ 5.900,0000
-----------------------	------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** ELUMA

**Fabricante:** ELUMA

**Modelo / Versão:** ELUMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de cobre flexível 5/8" (15mm)

120 <u>Isolamento térmico flexível</u>	Unidade	100	R\$ 13,8100	R\$ 4,4000	R\$ 440,0000
--	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** EPEX

**Fabricante:** EPEX

**Modelo / Versão:** EPEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo esponjoso 3/ 4; na cor branca (tubo c/ 2m)

**Total do Fornecedor: R\$ 175.021,3500**

**31.170.338/0001-15 - DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75	<u>Parafusadeira</u>	Unidade	6	R\$ 1.848,2600	R\$	R\$ 7.754,1000

**Marca:** DEWALT**Fabricante:** DEWALT**Modelo / Versão:** DCD7781D2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafusadeira / Furadeira de Impacto 1/2" (13 mm) 20V Max\* Íon de Lítio. Empunhadura emborrachada; Velocidade variável e reversível com trava de segurança no gatilho Mandril de aperto rápido com catraca; Motor brushless sem escovas de carvão; LED permanece ativado por 20 segundos após desligamento do interruptor; Freio eletrônico. Aplicações: Rotações por minuto: 0 - 500 / 0 - 1.750 RPM; Impactos por minuto: 0 - 8.500 / 0 - 29.750 IPM; 15 Posições de Torque; Torque máximo: 65Nm; Capacidade de Perfuração: Alvenaria: 13mm; Aço:13mm; Madeira: 38mm; Peso: 1,50Kg; Fixações contínuas de parafusos e porcas; Perfurações em alvenaria, madeiras e metais. Acessórios: 2 Baterias 20V MAX\* 2,0 Ah; 1 Parafusadeira Impacto 1/2 Bateria 20V BRUSHLESS; 1 Carregador BIVOLT; 1 Maleta; 1 manual. Garantia: 36 meses. Marca / Modelo: DEWALT DCD7781D2

**Total do Fornecedor: R\$ 7.754,1000****31.423.546/0001-89 - JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENH**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Máquina lavar / secar roupa - peça/acessório</u>	Unidade	50	R\$ 104,5000	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000
<b>Marca:</b> BRASTEMP <b>Fabricante:</b> BRASTEMP <b>Modelo / Versão:</b> BRASTEMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bomba de Drenagem para lavadora Brastemp Clean 110V						
7	<u>Máquina lavar / secar roupa - peça/acessório</u>	Unidade	50	R\$ 104,5000	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000
<b>Marca:</b> BRASTEMP <b>Fabricante:</b> BRASTEMP <b>Modelo / Versão:</b> BRASTEMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bomba de Drenagem para lavadora Brastemp Clean 220						
8	<u>Bomba de vácuo</u>	Unidade	10	R\$ 1.720,7400	R\$ 172,07400	R\$ 17.207,4000
<b>Marca:</b> EOS <b>Fabricante:</b> EOS <b>Modelo / Versão:</b> EOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bomba de Vácuo 1 Estágio 7,5cfm Bivolt						
9	<u>Capacitor fixo potência</u>	Unidade	20	R\$ 40,0000	R\$ 13,2000	R\$ 264,0000
<b>Marca:</b> EOS <b>Fabricante:</b> EOS <b>Modelo / Versão:</b> EOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor para ar condicionado de 15 MF por 440 VCA						
12	<u>Capacitor fixo potência</u>	Unidade	20	R\$ 61,3300	R\$ 17,0000	R\$ 340,0000
<b>Marca:</b> EOS <b>Fabricante:</b> EOS <b>Modelo / Versão:</b> EOS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Capacitor para ar condicionado de 35 MF por 440 VCA						
31	<u>Conexão metálica</u>	Unidade	50	R\$ 19,0000	R\$ 19,0000	R\$ 950,0000
<b>Marca:</b> ELUMA <b>Fabricante:</b> ELUMA <b>Modelo / Versão:</b> ELUMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva para tubo de cobre flexível 3/4" (20mm)						
32	<u>Conexão metálica</u>	Unidade	50	R\$ 19,0000	R\$ 19,0000	R\$ 950,0000
<b>Marca:</b> ELUMA <b>Fabricante:</b> ELUMA <b>Modelo / Versão:</b> ELUMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Curva para tubo de cobre flexível 5/8" (15mm)						
41	<u>Fluxo solda</u>	Pote 100,00 G	6	R\$ 22,6000	R\$ 22,6000	R\$ 135,6000
<b>Marca:</b> BRASTAK <b>Fabricante:</b> BRASTAK <b>Modelo / Versão:</b> BRASTAK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fluxo Para Refrigeração Para Solda Fosco Per Prata 100g						
51	<u>Conjunto flangeador</u>	Conjunto	5	R\$ 435,8900	R\$ 430,0000	R\$ 2.150,0000
<b>Marca:</b> DUGOLD <b>Fabricante:</b> DUGOLD <b>Modelo / Versão:</b> DUGOLD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fluxo Para Refrigeração Para Solda Fosco Per Prata 100g						
72	<u>Peça componente - compressor refrigeração</u>	Unidade	8	R\$ 122,9500	R\$ 122,9500	R\$ 983,6000
<b>Marca:</b> ELECTROLUX <b>Fabricante:</b> ELECTROLUX <b>Modelo / Versão:</b> ELECTROLUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motor Ventilador Eletrolux DC45 100v						
73	<u>Peça componente - compressor refrigeração</u>	Unidade	8	R\$ 122,9500	R\$ 122,9500	R\$ 983,6000
<b>Marca:</b> ELECTROLUX <b>Fabricante:</b> ELECTROLUX <b>Modelo / Versão:</b> ELECTROLUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motor Ventilador Eletrolux DC45 220v						
74	<u>Peça componente - compressor refrigeração</u>	Unidade	10	R\$ 144,4500	R\$ 144,4500	R\$ 1.444,5000
<b>Marca:</b> BRASTEMP <b>Fabricante:</b> BRASTEMP <b>Modelo / Versão:</b> BRASTEMP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Motor ventilador para Geladeira Brastemp/Consul Modelo Fost Free 110V						
97	<u>Sensor</u>	Unidade	10	R\$ 123,6300	R\$ 123,6300	R\$ 1.236,3000
<b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN						

**Modelo / Versão:** ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sensor de temperatura e degelo Elgin modelo PHFI 60.000-2. Peça para reposição.

98 Sensor Unidade 10 R\$ 123,6300 R\$ 123,6300 R\$ 1.236,3000

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sensor de temperatura e degelo para evaporadora de ar condicionado Elgin modelo PHFI 48.000. Peça para Reposição.

99 Sensor Unidade 10 R\$ 155,0000 R\$ 155,0000 R\$ 1.550,0000

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sensor de temperatura e degelo para evaporadora de ar condicionado Elgin modelo PHFI 60.000. Peça para Reposição

101 Sensor Unidade 5 R\$ 155,0000 R\$ 155,0000 R\$ 775,0000

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** ELGIN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sensor de temperatura e degelo para evaporadora Marca Elgin/modelo PEFI80B2NB. Peça para Reposição.

102 Serra copo Unidade 5 R\$ 365,1000 R\$ 270,0000 R\$ 1.350,0000

**Marca:** EOS

**Fabricante:** EOS

**Modelo / Versão:** EOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serra Copo Diamantada de 100mm c/haste para concreto de alvenaria.

103 Serra copo Unidade 10 R\$ 167,0000 R\$ 167,0000 R\$ 1.670,0000

**Marca:** EOS

**Fabricante:** EOS

**Modelo / Versão:** EOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serra Copo Diamantada de 55mm c/haste para concreto de alvenaria.

123 Válvula Unidade 50 R\$ 10,9400 R\$ 4,1500 R\$ 207,5000

**Marca:** EOS

**Fabricante:** EOS

**Modelo / Versão:** EOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula Schrader, reforçada, para parede e com 1/4 cano 10 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 38.433,8000**

### 34.777.255/0001-87 - LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Máquina lavar , secar roupa - peça,acessório</u>	Unidade	20	R\$ 47,1500	R\$ 47,1500	R\$ 943,0000
<b>Marca:</b> GBR <b>Fabricante:</b> GBR <b>Modelo / Versão:</b> B-58 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Correia em V B-58. Marca / Fabricante / Modelo: GBR / B-58.						
28	<u>Máquina lavar , secar roupa - peça,acessório</u>	Unidade	20	R\$ 45,2200	R\$ 45,2200	R\$ 904,4000
<b>Marca:</b> GBR <b>Fabricante:</b> GBR <b>Modelo / Versão:</b> B-59 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Correia em V B-59. Marca / Fabricante / Modelo: GBR / B-59.						
29	<u>Correia transmissão</u>	Unidade	50	R\$ 69,3200	R\$ 40,5000	R\$ 2.025,0000
<b>Marca:</b> GBR <b>Fabricante:</b> GBR <b>Modelo / Versão:</b> A-33 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Correia Industrial em V, Construção envelopada, Resistente a óleo e calor, anti-estática. Modelo A 33. Marca / Fabricante / Modelo: GBR / A-33.						
30	<u>Correia transmissão</u>	Unidade	8	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> GBR <b>Fabricante:</b> GBR <b>Modelo / Versão:</b> A-74 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Correia tipo V A-74; Perfil - A; Largura da correia:13 mm; Espessura da correia:8 mm; Comprimento da correia : 1880,0 mm. Marca / Fabricante / Modelo: GBR / A-74.						
35	<u>Bebedouro água</u>	Unidade	50	R\$ 47,4000	R\$ 33,0000	R\$ 1.650,0000
<b>Marca:</b> Zufer <b>Fabricante:</b> Zufer <b>Modelo / Versão:</b> Pressão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Filtro bebedouro de coluna. Marca / Fabricante / Modelo: Zufer / Pressão.						
57	<u>Solução limpadora</u>	Unidade	30	R\$ 23,3000	R\$ 23,3000	R\$ 699,0000
<b>Marca:</b> Kala <b>Fabricante:</b> Kala <b>Modelo / Versão:</b> Spray <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpa contato em spray. Descrição: utilizado para limpeza em componentes elétricos, removendo resíduos que possam prejudicar a condutividade dos contatos elétricos, sem prejudicar o material, pois sua fórmula não contém solventes.; volume: 300 ml; Composição: N- hexano e propelente. Marca / Fabricante / Modelo: Kala / Spray.						
92	<u>Peças / acessórios eletrodomésticos</u>	Unidade	20	R\$ 6,5000	R\$ 6,5000	R\$ 130,0000
<b>Marca:</b> GBR <b>Fabricante:</b> GBR <b>Modelo / Versão:</b> 608 Z <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ROLAMENTO 608Z para Rack Ventilado. Marca / Fabricante / Modelo: GBR / 608 Z.						
93	<u>Peça,componente - compressor refrigeração</u>	Unidade	20	R\$ 35,5500	R\$ 35,5500	R\$ 711,0000
<b>Marca:</b> GBR						

**Fabricante:** GBR

**Modelo / Versão:** 6201

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolamento 6201. Marca / Fabricante / Modelo: GBR / 6201.

94	<u>Peca,componente - compressor refrigeracao</u>	Unidade	20	R\$ 42,0000	R\$ 42,0000	R\$ 840,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** GBR

**Fabricante:** GBR

**Modelo / Versão:** 6203

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolamento 6203. Marca / Fabricante / Modelo: GBR / 6203.

95	<u>Peca,componente - compressor refrigeracao</u>	Unidade	20	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** GBR

**Fabricante:** GBR

**Modelo / Versão:** 627

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolamento 627 para RESFRIADOR DE LIQUIDOS - MODELO 850. Marca / Fabricante / Modelo: GBR / 627.

96	<u>Peca/Componente - Compressor Refrigeracao</u>	Unidade	20	R\$ 38,0000	R\$ 38,0000	R\$ 760,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** GBR

**Fabricante:** GBR

**Modelo / Versão:** 6202 ZZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolamento blindado 6202zz. Marca / Fabricante / Modelo: GBR / 6202 ZZ.

108	<u>Termostato</u>	Unidade	10	R\$ 127,4000	R\$ 127,4000	R\$ 1.274,0000
-----	-------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Rohs

**Fabricante:** Rohs

**Modelo / Versão:** Consul

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termostato Consul Crc28e Tsv1017-01 Tsv1021-01 W10340296. Marca / Fabricante / Modelo: Rohs / Consul.

109	<u>Termostato</u>	Unidade	10	R\$ 127,4000	R\$ 127,4000	R\$ 1.274,0000
-----	-------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Rohs

**Fabricante:** Rohs

**Modelo / Versão:** Eletrolux

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termostato para geladeira Eletrolux, modelo air flow system DC46, codigo comercial 2464DBA. Marca / Fabricante / Modelo: Rohs / Eletrolux.

110	<u>Torneira</u>	Unidade	20	R\$ 94,4700	R\$ 44,0000	R\$ 880,0000
-----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Lupa

**Fabricante:** Lupa

**Modelo / Versão:** Jato

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira de boca com regulagem de vazão, com pressão jato para Bebedouro de Coluna; em metal cromado com protetor de boca com adaptador para mangueira ¼; Tamanho 6cm. Marca / Fabricante / Modelo: Lupa / Jato.

111	<u>Torneira</u>	Unidade	20	R\$ 68,2200	R\$ 44,0000	R\$ 880,0000
-----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** Lupa

**Fabricante:** Lupa

**Modelo / Versão:** Copo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira giratória com bica curvada para copo com regulagem de vazão; com pressão jato para Bebedouro de Coluna; em metal cromado com adaptador para mangueira ¼; Tamanho 16cm . Marca / Fabricante / Modelo: Lupa / Copo.

**Total do Fornecedor: R\$ 13.970,4000**

#### 42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Bolsa ferramenta</u>	Unidade	2	R\$ 249,1900	R\$ 236,2100	R\$ 472,4200

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** 35.40.402.030

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolsa para Ferramentas em Lona, Forro Duplo, 12 Bolsos e Fundo de Borracha para acondicionar ferramentas manuais, elétricas como: furadeiras, esmeriladeiras, discos de corte, ferramentas de marcenaria, jardinagem, instrumentos de medição. Transporte por alças manuais ou cinta para os ombros com suporte, alça lateral para segurar martelos ou objetos longos de uso constante. Com 14 compartimentos externos, 8 internos, com forração dupla em lona, com espaço para itens maiores. Impermeável, Base/fundo em borracha resistente e rígida, Material em Lona Poliéster 600D, Dimensões aproximadas; Comprimento: 42cm, Largura: 22cm, Altura: 33cm. Referencia: FORTG PRO FG8990 ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

33	<u>Escada doméstica</u>	Unidade	4	R\$ 1.011,2200	R\$ 830,0300	R\$ 3.320,1200
----	-------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** REAL

**Fabricante:** REAL

**Modelo / Versão:** ART16

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada Alumínio 4x4 Articulada 16 Degraus 13 Em 1. Capacidade: 150Kg; Escada em alumínio de liga especial. Marca de Referência: Real Escadas ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

34	<u>Escada extensível</u>	Unidade	2	R\$ 1.054,0000	R\$ 1.054,0000	R\$ 2.108,0000
----	--------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** Alumasa

**Fabricante:** Alumasa

**Modelo / Versão:** EAA10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada de Alumínio Dupla Extensível 2x10 Degraus; Liga de Alumínio estrutural; Distância de 30 cm entre os degraus; Carga máxima: 120 kg; Exclusivo Pino Limitador de Altura; Rodas emborrachadas; Sapatas antiderrapantes. Marca de Referência: Alulev, Modelo ED-110 ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 13 Plenário).

38	<u>Filtro purificação água</u>	Unidade	100	R\$ 98,4500	R\$ 28,1000	R\$ 2.810,0000
----	--------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** ZUFER

**Fabricante:** ZUFER

**Modelo / Versão:** ZF2210

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro para bebedouro de pressão de 2 torneiras, em plástico ABS de carvão ativado e manta sinterizada; rosca de entrada 1/2" e saída 3/8".

45	<u>Conjunto ferramentas</u>	Unidade	10	R\$ 430,3200	R\$ 356,3900	R\$ 3.563,9000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 44610212

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de Chave fixa 6-32mm com estojo. Confeccionado em Aço Vanadium. Niquelado e Cromado; Norma DIN 3110, ISO 3318, ISO 1085, ISO 10102; Composição: 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22, 21x23, 24x27, 25x28, 30x32mm; Estojo para organizar as chaves; Certificado de Acreditação expedida pelo INMETRO nos critérios e requisitos da ABNT NBR ISSO/IEC 17.025:2005; Referência: Gerore 6H6-120M ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

48 Conjunto ferramentas Unidade 10 R\$ 780,0000 R\$ 780,0000 R\$ 7.800,0000

**Marca:** BELZER

**Fabricante:** BELZER

**Modelo / Versão:** 9416BJ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de chaves combinadas com catraca, fabricado em aço temperado cromo vanádio, 16 peças sendo de medidas: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 24 mm, precisão de 5º no giro da catraca nos tamanhos de 10 até 24 mm, 6º para as chaves de 8 e 9 mm, Surface Drive (evita que a cabeça do parafuso espane), suporte plástico para a acomodação das chaves.

54 Ralo Unidade 50 R\$ 26,6500 R\$ 16,8200 R\$ 841,0000

**Marca:** ZUFER

**Fabricante:** ZUFER

**Modelo / Versão:** ZF2612

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit ralo para bebedouro universal.

68 Martelete Unidade 3 R\$ 1.200,0000 R\$ 764,7600 R\$ 2.294,2800

**Marca:** Dwt

**Fabricante:** Dwt

**Modelo / Versão:** MPD840

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR SDS PLUS 1`` (26 MM). Potência: 800 W; Energia de Impacto (EPTA 05/2009): 2,6 Joules; Impactos por Minuto: 0-5.500 IPM; Velocidade sem Carga: 0-1.500 RPM; Encaixe SDS Plus; Função (Modo) Perfurador com Impacto, sem Impacto e Rompedor; Capacidade em Concreto: Ø 26 mm; Capacidade em Madeira: Ø 30 mm; Capacidade em Aço: Ø 13 mm. 3 anos de garantia. Marca de Referência: DEWALT D25133K- BR ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 13 Plenário).

106 Soprador Unidade 5 R\$ 911,9900 R\$ 714,7700 R\$ 3.573,8500

**Marca:** VONDER

**Fabricante:** VONDER

**Modelo / Versão:** STV 1800

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SOPRADOR, TIPO TÉRMICO, ACIONAMENTO ELÉTRICO, VOLTAGEM 110/220 V, POTÊNCIA 1.400 W

**Total do Fornecedor:** R\$ 26.783,5700

**Valor Global da Ata:** R\$ 335.062,0500

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)